П Р О Т О К О Л  № 12

заседания диссертационного совета Д 002.205.02

при Физико-техническом ин-те им. А.Ф. Иоффе

от 21 декабря 2017 г.

Присутствовали члены совета: Р.А.Сурис, Е.Л. Ивченко, Р.В.  Парфеньев, Л.М. Сорокин,

Н.С. Аверкиев, И.Н.Арсентьев, Л.Е.Воробьев, Л.Е.Голуб, А.В. Горбатюк, С.А. Гуревич,

Г.Г. Зегря, С.В.Иванов, В.В. Козловский, А.А. Лебедев, М.Е. Левинштейн, А.Ю. Маслов,

Е.И.Теруков, Ю.В.Трушин, Т.В. Шубина, Ю.П.Яковлев.

Программа заседания:

1. Защита диссертации Пошакинским Александром Валерьевичем на соискание ученой

степени кандидата физико-математических  наук по спец. 01.04.10 – физика

полупроводников.

1. Слушали защиту кандидатской диссертации Пошакинским А.В. на соискание ученой

степени кандидата физико-математических наук  на тему:

«ЭЛЕКТРОННАЯ СПИНОВАЯ ДИНАМИКА И КОРРЕЛЯЦИОННЫЕ ЭФФЕКТЫ В

ПОЛУПРОВОДНИКОВЫХ НАНОСИСТЕМАХ»

Специальность: 01.04.10 – физика полупроводников

Научный руководитель: доктор ф.-м.н., профессор РАН Тарасенко С.А.

Официальные оппоненты:

1) Юдсон Владимир Исаакович, д.ф.-м.н., профессор, Федеральное государственное

бюджетное учреждение науки Институт спектроскопии Российской академии наук

(ИСАН),

2) Югова Ирина Анатольевна, д.ф.-м.н., Федеральное государственное   бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский

государственный университет», доцент кафедры физики твердого тела.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт физики твердого тела Российской академии наук.

Состав счетной комиссии:  Трушин Ю.В., Иванов С.В., Горбатюк А.В.

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов совета за — 20,

против — 0, недействительных бюллетеней — 0, присудить Пошакинскому А.В. ученую

степень кандидата физико-математических  наук по специальности 01.04.10 — физика

полупроводников (см. явочный лист и протокол счетной комиссии в личном деле

соискателя).

Председатель совета

д.ф.-м.н., Академик РАН                                                        Р.А.Сурис

Ученый секретарь совета

д.ф.-м.н.                                                                                       Л.М. Сорокин